
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Копьевский районный Дом детского творчества» 

 

 

 

ПРИКАЗ №29 

06.04.2020 п. Копьево 

 

О реализации дополнительных  образовательных 

программ с применением  дистанционных, 

электронных и иных форм  обучения 

 

 

Во исполнение Постановления Администрации Орджоникидзевского 

района от 05.04.2020 г. «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории 

Орджоникидзевского района в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), а также на основании приказа Управления образования 

Администрации Орджоникидзевского района от 06.04.2020 № 96 «Об 

организации деятельности образовательных организаций Орджоникидзевского 

района в период с 06 апреля по 01 мая 2020 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 06.04.2020 года до особого распоряжения перевести образовательный 

процесс в МБУ ДО «КРДДТ» на освоение дополнительных образовательных 

программ с использованием дистанционных, электронных и иных форм  

обучения.  

2. Педагогам дополнительного образования использовать в работе формы 

работы, позволяющие обеспечивать взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), с применением 

дистанционных, электронных и иных форм  обучения. 

3. Методисту – Щетининой Ю.А., до 06.04.2020 г. создать на официальном 

сайте раздел «Дистанционное обучение» и организовать активную работу 

данного раздела. 

4. Педагогам дополнительного образования до 08.04.2020 г. провести 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся о режиме дистанционного, электронного и иных форм  обучения, 

напомнить о минимизации контактов детей и недопущении нахождения их в 

местах массового скопления людей. 

5. Заместителю директора по УВР – Булановой В.Д., до 08.04.2020 г. 

разработать Положение об организации образовательного процесса с 

использованием дистанционных, электронных и иных форм  обучения и 

ознакомить с ним педагогов дополнительного образования. 

6. Заместителю директора по УВР – Булановой В.Д., организовать 

эффективное проведение мониторинга включенности обучающихся в 

образовательный процесс с применением дистанционных, электронных и иных 

форм  обучения, и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном 

процессе. 



7. Заместителю директора по УВР – Ахметовой Е.Р., обеспечить 

непрерывную воспитательную работу с обучающимися детских объединений 

МБУ ДО «КРДДТ» по средствам дистанционных, электронных и иных форм  

обучения; 

8. Педагогам дополнительного образования продолжить разъяснительную 

работу с участниками образовательных отношений по вопросам организации 

обучения с применением дистанционных, электронных и иных форм, 

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогов 

опосредованно и принятие мер профилактического характера в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции; 

          9. Педагогам дополнительного образования соблюдать нормы 

педагогической этики, исключить распространение недостоверной информации 

(документально неподтвержденной), а также создание панических настроений 

среди участников образовательного процесса; 

10. Заведующему хозяйством – Глазковой Н.С., принять необходимые 

меры по обеспечению безопасного функционирования МБУ ДО «КРДДТ», в том 

числе информационно-технологической, сохранности имущества, соблюдение 

мер пожарной безопасности, антитеррористической защищенности объектов, 

строгого выполнения пропускного режима; 

11.  Педагогам дополнительного образования с признаками ОРВИ и гриппа 

запрещается приступать к работе до полного выздоровления;  

12.  Администрации МБУ ДО «КРДДТ» обеспечить своевременную подачу 

информаций и отчетов в электронном виде по запросу Управления образования 

Администрации Орджоникидзевского района; 

13.  Администрации МБУ ДО «КРДДТ» издать локальный акт о 

назначении ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование 

МБУ ДО «КРДДТ», а также дежурных по организации; 

14. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 


